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TEŞEKKÜR

Bu çalışma bireysel olmaktan ziyade kolektif bir emeğin 
ürünü. Çünkü pek çok kişinin değerli yardımları ve deste-
ği sonucunda ortaya çıktı. En başta Fatma Yıldırım, Yüksel 
Akaya, Tülin Öngen ve Gülay Toksöz’ü anmam gerekir. Dok-
toraya başlamam Fatma ve Yüksel’in zorlaması ile oldu der-
sem abartmış olmam. Onların desteği ve teşviki olmasaydı 
uzun yıllar sonra, yeniden akademik bir çalışma yapacak cesa-
reti bulamazdım. Tez danışmanım Tülin Öngen’in desteği ve 
yol göstericiliği ise hocalık görevinin çok ötesindeydi. Siyasal 
Bilgiler Fakültesindeki öğrencilik yıllarımdan bu güne değin 
her zaman hoca ve dost olarak yanımda oldu. O, danışman-
lık görevini ve sorumluluğunu üstlenmeseydi bu ürün ortaya 
çıkmayacaktı. Çalışmanın başından sonuna kadar bıkmadan 
düşüncelerimi dinledi, yazdıklarımı defalarca okuma zahme-
tine katlandı. Yol gösterici ve güven verici varlığını hep yanı 
başımda hissettiğim Gülay Toksöz de yazdıklarımı büyük bir 
özenle okudu, öneri ve eleştirileri ile ufkumu açtı. Onun sun-
duğu destek de bunun çok ötesindeydi. Zira, onun en zor dö-
nemlerimde cömertçe sergilemekten çekinmediği dostluğu ve 
dayanışması olmasaydı, bu çalışmanın koşulları hiç oluşmaya-
caktı.
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Çalışmayı bitirebilmiş olmamı sağlayan Helga Tılıç-Rittes-
berger’e de özel teşekkürlerimi sunmak isterim. Helga hoca 
bütün yoğunluğuna rağmen zaman ayırarak araştırma için 
uygun bir kuramsal çerçeve oluşturmamı sağladı. Bunun da 
ötesinde mütevazı kişiliği ile benim için güç ve moral kayna-
ğı oldu. İçinden çıkılamayacak gibi görünen sorunlar onun 
dokunuşuyla birer birer çözülüverdi. Serpil Sancar da ihti-
yaç duyduğumda desteğini esirgemedi, yazdıklarımı okuyarak 
eleştiri ve önerileri ile yol gösterdi. Ayrıca yazdığım taslakla-
rı okuyarak bana değerli katkılarda bulunan Lale Yalçın-Heck-
man’a, Sibel Özbudun’a, Aksu ve Tanıl Bora’ya ve Kadir Can-
gız bay’a da teşekkür etmek isterim. Aksu Bora’nın katkısı baş-
langıçtaki taslaklarımı okumakla sınırlı kalmadı. Okunma-
sı zor akademik bir tezin kitap diline uyarlanması onun sihirli 
dokunuşları sayesinde gerçekleşti.

Dr. Naci Kutlay ve Emirali Türkmen kütüphanelerini aça-
rak pek çok kaynağa ulaşmamı sağladılar. Remziye Arslan, 
Bedia Boran, Zerrin Arslan, Habibe Şentürk, Fuat Özdinç ve 
Zerî İnanç imla hataları ve anlam bozukluklarıyla dolu yaz-
dıklarımı okuma zahmetine katlandılar ve düzeltmeye çalış-
tılar. Güzel Baz, Öztürk Türkdoğan, Ebru Demir, Elif Akgül 
Ateş ve Pırıl Akkuş çalışmanın teknik problemlerini aşmam 
için değerli yardımlarda bulundular.

Ve Diyarbakırlı kadınlar.Onlara çok şey borçluyum. Sözlü 
tarih görüşmeleri Diyarbakır’daki onlarca kadının ilişki sağ-
laması ve yardımı sayesinde gerçekleşti. Tümünü burada 
anmam mümkün değil ama özellikle Makbule Altuntaş’a, 
Şaize Zoroğlu’na, Semra Tanrıkulu’na, Birsen Akat’a, Fatma 
Yıl dı rım’a, Sadiye Bulut’a Müzeyyen Aydın’a, İnci Çelik’e ve 
Asiye Seyhan’a teşekkür ederim. Bağımsız kadın kurumla-
rı SELİS ve KAMER, Büyükşehir Belediyesi Kadın Araştırma 
ve Uygulama Merkezi DİKASUM, Yenişehir Belediyesi Kadın 
Merkezi EPİDEM, Bağlar Belediyesi Kardelen Kadın Evi, Bü-
yükşehir Belediyesi Halkla İlişkiler birimi, GAP GİDEM, Di-
yarbakır Barosu Kadın Merkezi kapılarını bana açarak ilgiyle 
dinlediler ve sorularımı yanıtladılar. Bu yardımlarından ötürü 
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özellikle Hacer Özdemir’e Sacide Akkaya’ya, Handan Coş-
gun’a, Nedret Güzel’e, Gülcan Yalçın’a, Gülten Kışanak’a, Çağ-
lar Demirel’e, Nurcan Baysal’a ve Meral Danış Beştaş’a teşek-
kür ediyorum. Görüştüğüm sırada İHD İstanbul Şube Başkanı 
olan Eren Keskin’e de zaman ayırarak gözlemlerini ve göz al-
tında taciz ve tecavüzle ilgili proje bilgilerini benimle paylaştı-
ğı için teşekkür ederim.

Anketler ise HADEP Merkezi Kadın Komisyonu sayesinde 
uygulanabildi. HADEP’li kadınlara ve görüşme yapmayı kabul 
ederek bu çalışmanın ortaya çıkmasını sağlayan bütün kadın-
lara teşekkür etmeyi borç biliyorum. Uzun ve sıkıntılı çalış-
ma süreci boyunca desteklerini benden esirgemeyen babama 
ve kardeşlerime de minnettarım. Bu çalışma burada saydığım 
ve sayamadığım çok sayıdaki insanın desteği ile ortaya çıkmış 
olsa da çalışmanın eksiklikleri elbette ki benden kaynaklan-
maktadır.
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